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KOHTI YHTÄ MAAILMANUSKONTOA? 
One World Religion 

 
Tässä artikkelissa esitetyt ilmiöt eivät suinkaan ole uusia, vaan niistä on kirjoitettu monissa eri yhteyksissä jo 

vuosien/vuosikymmenten ajan, ja pitempäänkin. Tästä huolimatta tietynlainen ”tietämättömyys” vallitsee monien 

kristittyjen keskuudessa.  

On siis kirjoitettava ja puhuttava vielä enemmän: On varoitettava. 

 

 

UUDEN AJAN HENGELLISYYS 
 

Perusluterilainen mietiskelee Helsingissä Seurakuntien talolla yhdessä buddhalaisen, hindun ja ortodoksin 

kanssa, raportoi Helsingin luterilaisten seurakuntien Kirkko ja Kaupunki lehti 17.09.2015. 1Seurakuntien talon 

kappelissa on juuri meneillään kristillis-buddhalainen meditaatio, jossa parikymmentä osallistujaa istuu hiljaa 

ja hengittää rauhallisesti. Kulhot, joita käytetään musiikissa, ovat osa Tiibetin buddhalaista perinnettä. 

Jokainen voi keskittyä siihen, mikä koskettaa omaa sisäistä henkistä elämää, opettaa viisitoista vuotta 

buddhalaisena elänyt Erja Sini-Kaarina Varis.  

 

Helsingin luterilaisen kirkon Seurakuntayhtymän meditaation toinen vetäjä, oppilaitospastori Heidi 

Rautionmaa kertoo, että meditaatioon voi osallistua kuka tahansa uskonnosta riippumatta. 

Muistuu mieleen, miten muutama vuosi sitten Englannissa erään kristillisen kielikoulun aamuhartaudet 

toteutettiin aivan samalla periaatteella: sinne voi osallistua yhtä hyvin niin kristityt kuin myös muslimit. Ja 

siellä heitä kaikkia olikin.  

Kirkko ja Kaupunki lehden haastattelussa Otto Hanski kertoo, että hän on tutustunut viime aikoina useisiin 

uskonnollisiin yhteisöihin. Helsingin seurakuntayhtymä on järjestänyt monenlaista dialogitoimintaa 

yhteistyössä eri seurakuntien kanssa, mikä edesauttaa ihmisten löytämistä eri uskontojen pariin.  

Uskontojen välinen vuoropuhelu on kaiken kaikkiaan lisääntynyt seurakunnissa käyneiden ihmisten 

keskuudessa. Uushengellisyyteen/uushenkisyyteen kuuluu myös New Age, Uuden Ajan hengellisyys. Tästä 

asiasta kirjoitti näyttävästi Kirkko ja Kaupunki –lehti 21.10.20132 otsakkeella ”New Age vaietaan kirkoissa 

kuoliaaksi”. Pastori Henri Järvinen kertoo papeista, jotka ovat kiinnostuneita New Agesta, mutta eivät uskalla 

puhua siitä työpaikallaan, sekä seurakunta-aktiiveista, jotka elävät eräänlaista kaksoiselämää. He voivat olla 

samaan aikaan tunnettuja New Age -piireissä esimerkiksi ennustajina ja samaan aikaan tunnettuja ja aktiivisia 

seurakunnan luottamushenkilöitä. 

 

                                                           
1 https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/kristitty-ja-buddhalainen-meditoivat-yhdessa-kallios-1  
2 https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/new-age-vaietaan-kirkossa-kuoliaaksi  

https://www.youtube.com/watch?v=3LDPQ4t1xv8       
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Tutkimusten mukaan New Age -uushengellisyys uskoo tärkeisiin kristinuskon perusteisiin jopa syvemmin 

kuin tavalliset suomalaiset tai kirkossa käyvä kirkkokansa. Kirkon tutkimuskeskuksen mukaan tavallisista 

suomalaisista 41 % pitää vähintään todennäköisenä, että Jeesus on Jumalan poika, mutta Rajatiedon 

julkaiseman Ultran lukijoista näin ajattelee valtaosa, eli 71 % prosenttia. Taivaan olemassaoloon uskoo 

kaikista suomalaisista 42 %, mutta Ultran lukijoista 73 %. Tämä on siltä osin käsittämätöntä, että vaikka 

Rajatieto ja Ultra-lehti eivät edusta kristinuskoa, sen lukijat uskovat (tai olisiko niin, että luulottelevat 

uskovansa tai valehtelevat uskovansa) kristinuskon perustotuuksiin. Tämän takia New Age-laisten on helppo 

soluttautua kristittyjen piiriin, vaikka he eivät ole todellisia Jeesuksen seuraajia.  

Brittiläinen uskontotieteilijä Paul Heelas olettaa, että uushengellisyys, mihin New Agekin kuuluu, on 

vähitellen syrjäyttämässä kristinuskon länsimaissa. Suomessa kristinusko ja New Age, uushengellisyys, 

elävät rinnakkain ja limittäin. Kristityt ovat omaksuneet New Age –oppeja ja menetelmiä.3 

Uushengellisyys liittyy pakanauskontoihin. Pakanuus ei ole kristinuskoa.  

Pastori Henri Järvinen kertoo, että osa uushenkisyyden etsijöistä onkin löytänyt paikkansa kirkon sisältä 

esimerkiksi Hiljaisuuden ystävistä tai Tuomas-yhteisöstä. Nykyään osa seurakunnista järjestää joogatunteja, 

papin kanssa voi kokeilla mindfulnessia ja retriitit kuuluvat vakituiseen ohjelmaan. Esim. 

buddhalaistaustainen mindfulness on tietoisuustaitoa, ja tietoista läsnäoloa, jolla omaa kokemusmaailmaa 

manipuloidaan itselle suopeaan suuntaan.4  

Pastori Henri Järvinen sanoo, että New Age –ilmiöiden yletön vastustaminen tai varsinkin ihmisen 

uskonkokemuksen demonisoiminen ei ole hänen mielestään järkevää. Uushengellisiin virtauksiin saa hänen 

mielestään suhtautua myös kriittisesti, mikäli ne eivät kestä teologista tarkastelua. Järvinen tekee 

väitöstutkimusta uskontokasvatuksesta ja uskonnollisesta identiteetistä. 

Tähän yhteyteen voi kertoa erään suomalaisen tutkijan kokemukset, kun hän vieraili Yhdysvaltalaisessa 

yliopistossa 1990-luvun taitteessa. Siellä käytettiin New Age –metodeja. Yliopisto-opettajien joukossa oli 

shamaani-opettaja, jolla oli yhteyksiä Suomen shamaaneihin. Hän opetti sahamaani-taitojaan opiskelijoille. 

Noituus oli yksi käytetty metodi. Opiskelijoille opetettiin henkioppaiden vastaanottamista ja toimittiin täysin 

esoteerisessa todellisuudessa. ”Virallisesti he olivat kristittyjä”. Kirkossa rukoiltiin, että Judas Iskariot tulisi 

henkioppaaksi niille, joilla on kärsimystä.  

Uushengellisyys sisältää eittämättä yliluonnollisia ilmiöitä, jotka eivät ole Jumalasta. Yksi niistä on New 

Agelaisten käyttämä astraalimatkailu. Wikipedian mukaan astraalimatkailu on tuttu keskimäärin noin 

14%:lle ihmisistä. Sillä tarkoitetaan kehosta poistumiskokemuksen aikana tehtävää liikkumista ja matkailua.  

Astraalimatkailu on yksi New Age-menetelmä, jossa ihmisen mieli irtaantuu ruumista ja tekee matkoja. 

Näyttelijä Shirley MacLainen kirja Hopealanka saavutti suuren suosion Suomessa 1980-luvulla. Kirjassa 

näyttelijätär kertoo kahdesta astraalimatkastaan. Toinen niistä johtaa läpi kohtalonomaisen rakkaussuhteen 

tunnettuun poliitikkoon Gerryyn. Toinen matka on syventymistä todelliseen tietoon, oman itsensä 

tuntemiseen, elämän tarkoituksen tajuamiseen. – Suomessa tällaisia asioita on harjoitettu ja opetettu myös 

joissakin kristittyjen piirissä. On arvioitu, että ristiriitoja herättänyt, edesmennyt Lohjan seurakuntapastori 

Brummer olisi puhunut ja opettanut ruumiista irtaantumisesta? Turun Sanomien 22.11.2005 mukaan kirkon 

piirissä Brummerin toiminta herättää ristiriitaisia tunteita ihailusta paheksuntaan, luottamuksesta 

väheksyntään.5 

Muistuu mieleen tilaisuus Lohjalla. Tunnelmaltaan kirkkotilaisuus oli hyvin mystissävyinen, jopa pelottava. 

Ehtoollisen jälkeen Brummer rukoili sairaiden puolesta. Brummer itse kertoi, että Jumalan armo on kaikkien 

ihmetekojen takana.6  

Sinällään ruumiista irtaantumisen tekniikka on vanhaa shamanismia, ja joskus on voitu käyttää myös 

huumaavia aineita. Terveen kristinuskon kanssa sillä ei ole mitään tekemistä. Kyllä Raamatussa kerrotaan 

hengessä liikkumisesta. Siinä ei ole kyse oman hengen okkultisesta ruumiista irrottautumisesta ja sen jälkeen 

                                                           
3 https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/new-age-vaietaan-kirkossa-kuoliaaksi  
4 https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/new-age-vaietaan-kirkossa-kuoliaaksi  
5 http://www.ts.fi/viihde/1074083408/60+vuotta+huomenna+Pastori+parantaa+rukouksen+voimalla  
6 http://www.kolumbus.fi/rov.o.peltola/teemat/teemat1c.htm  http://www.ts.fi/viihde/1074083408/60+vuotta+huomenna+Pastori+parantaa+rukouksen+voimalla  
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paluusta omaan ruumiskoteloon. Okkulttinen astraalimatkailu toteutetaan vihollisen, demonisten voimien 

avulla.  

Raamatussa kerrotaan, miten Pyhä Henki, joka on Jumalan voima, voi kuljettaa ihmisen mielen Jumalan 

tahtomalla tavalla, paikkaan tai asiaan, jolla on Jumalan näkökulmasta jokin hengellinen tarkoitus tälle 

ihmiselle.  

Kun ihminen vakavassa sairaudessa tai kokiessaan kuoleman irtaantuu omasta ruumiistaan, niin se on 

ääritapaus, joka ei liity New Ageen ja okkulttiseen astraalimatkailuun millään tavalla. Ihmisen henki voi palata 

takaisin ja hän voi kokea jälleen olevansa ”elossa”. 

 Kuitenkin on aina myös muistettava huumaavien aineiden vaikutus. Joissakin äärikarismaattisissa matkoissa 

on ilmeisesti kysymys shamanistisista matkoista, osa voi olla teeskentelyä.7  

Ihminen on luonnostaan utelias ja kaipaa yliluonnollista. Nyt kuitenkin olisi tärkeää rukoilla, että uskovat 

eivät etsisi Jumalaa ”vääristä okkultisista kokemuksista”, joihin voi jäädä koukkuun. Sellaisen harjoittaminen 

on myös hyvin vaarallista.  

 

EKUMENIASTA VUOROPUHELUUN MUSLIMIEN KANSSA 
 

Ekumenia on ykseyttä kristittyjen kesken. Uuden Suomen artikkeli 24.12.2008 täsmentää asiaa. Siinä Suomen 

Katolisen kirkon hiippakunnan asiainhoitaja Teemu Sippo kertoo, että ekumenia, ykseyspyrkimys, on 

mahdollista vain kristittyjen kesken. Mutta tämän lisäksi on tärkeää ylläpitää keskusteluja muslimien ja 

kristittyjen välillä, koska ne syntyvät tarpeesta keskinäiseen ymmärtämiseen ja antavat islamista oikean 

kuvan.8  

 

Sippo kertoo, että ”Töölössä Apollonkadulla sijaitsevassa islamilaisessa keskuksessa pidimme uskontojen 

johtajien viime tapaamisen. Paikalla olivat Suomen ekumeenisen neuvoston edustaja, luterilaisen, 

ortodoksisen ja katolisen kirkon johtajat samoin juutalaisen ja islamilaisten seurakuntien edustajat. Se oli 

hyvin rakentava ja miellyttävä tapaaminen.”9 Tästä Sippon lausunnosta on nyt vierähtänyt lähes 10 vuotta. 

Miellyttävä yhteistyö on kantanut muslimeille hedelmää.  

 

Monet muslimit kertovat, että ovat integroituneet hyvin Suomeen suomalaisina ja muslimeina. Mutta he 

sanovat, että he haluavat enemmän. Ajankohtainen suurmoskeija Helsinkiin –hanke on heille tämä 

”enemmän”10’11. Muslimit kertovat, että suomalaiset ei-muslimit voisivat tulla tutustumaan moskeijan 

toimintaan tulevassa uudessa jättikompleksissa.  

 
 

JUUTALAISET JA KRISTITYT 
 

Raamatun tapahtumia tutkiessa voi kristityille nousta ongelmaksi se, että juutalaistutkijat yleensä tarkastelevat 

ilmiöitä enemmän tai vähemmän juutalaisten ja Israelin historian ja uskonnon silmälasien lävitse. Kristityt 

(pakanataustaiset) tutkijat sen sijaan ovat yleensä omaksuneet kirkkohistorian käsitteistön ja/tai 

länsimaisen/enemmän tai vähemmän hellenistisen maailmankuvan mukaiset selitykset. Yhteentörmäyksiltä ei 

ole voitu välttyä. Messiaaniset juutalaiset tässä ajattelussa sijoittuvat ikään kuin välimaastoon. Yleensä 

judaistit, juutalaistutkijat, eivät voi hyväksyä messiaanisia juutalaisia ja heidän oppiaan. Este voi olla myös 

monilla kristityillä tutkijoilla, etenkin silloin, jos messiaaniset juutalaiset esittävät muistoja/jäänteitä Vanhan 

testamentin mooseslaisuudesta.   

 

                                                           
7 Juhani Aitomaa Kristityn Foorumissa on käsitellyt laajasti aikamme harhoja. On syytä tutustua sivustoon http://www.kristitynfoorumi.fi/ 
8 https://www.uusisuomi.fi/kotimaa/45146-jouluhaastattelu-%E2%80%9Dkristityt-ja-muslimit-lahenevat-suomessa%E2%80%9D  
9 https://www.uusisuomi.fi/kotimaa/45146-jouluhaastattelu-%E2%80%9Dkristityt-ja-muslimit-lahenevat-suomessa%E2%80%9D 
10 www.uusisuomi.fi/kotimaa/218597-kaupunginvaltuutettu-arahtaa-3-paivaa-vaaleista-ja-suurmoskeija-etenee  
11 https://www.uusisuomi.fi/kotimaa/216231-jan-vapaavuori-tiukkana-vastustan-suurmoskeijaa-riippumatta-rahoittajasta  

http://www.kristitynfoorumi.fi/
https://www.uusisuomi.fi/kotimaa/45146-jouluhaastattelu-%E2%80%9Dkristityt-ja-muslimit-lahenevat-suomessa%E2%80%9D
https://www.uusisuomi.fi/kotimaa/45146-jouluhaastattelu-%E2%80%9Dkristityt-ja-muslimit-lahenevat-suomessa%E2%80%9D
http://www.uusisuomi.fi/kotimaa/218597-kaupunginvaltuutettu-arahtaa-3-paivaa-vaaleista-ja-suurmoskeija-etenee
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Prof. F. Hemanin vuonna 1908 Baselissa julkaisema teos ”Juudaan kansan Historia Jerusalemin hävityksen 

jälkeen” ilmestyi Tampereella 1912 Evankelisen Kirjapainon kustannuksella ja Adele Aspin suomentamana. 

Kirjoittaja piirtää esimerkeillään terävästi esille sen erottavan väliseinän, mikä on ollut eri aikakausina 

kristittyjen ja juutalaisten välillä. Vihoittelu ja vaino, puolin jos toisinkin, ovat seuranneet molempia 

uskontoliikkeitä kahden vuosituhannen ajan.  Heman vaikertaa: ”Mutta milloinka juutalaisten mielissä herää 

tietoisuus tästä Jeesuksesta, heidän heimonsa suurimmasta pojasta, ja milloin he hänen hengessään ikävöivät 

Jumalan valtakunnan tulemista, se kaikki on sen käsissä, joka johtaa molempien sekä kristittyjen että 

juutalaisten kohtaloita ja vie loppumääräänsä.”–  

 

Pääsiäisenä 2017 toimitettiin Jerusalemissa eläinuhrimenoja. https://www.youtube.com/watch?v=P_OkEsEYGVA 

Jerusalem Center for Jewish Christian Relations12 -järjestön toiminnanjohtaja, tohtori Sarah Bernstein kertoo, 

että erään tutkimuksen mukaan 41 % juutalaisesta aikuisväestöstä on sitä mieltä, että kristinusko on 

epäjumalan palvontaan rinnastettava uskonto. Ja 27 % koko juutalaisesta aikuisväestöstä pitää koristeena 

käytetyn ristin näkemistä häiritsevänä, ortodoksijuutalaisten keskuudessa vastaava luku on 60 %.13 

Tutkimustulos on esitetty lehdessä Reseptio 2/2016.  

 

Juutalainen teologi ja filosofi, tri Michael Wyschogrod (s. 1928 – k. 2015) pyrki kiteyttämään protestanttisen 

teologin Karl Barthin (1886 – 1968) päättelyketjun näin: Ensinnäkin kristityt rakastavat Israelia. Ja toiseksi, 

Israelin Jumalaa ei voi katsoa erillisenä Israelin kansasta. Tästä seuraa kolmanneksi luonnollisesti se, että 

kun on yhteydessä Israelin Jumalaan, on myös yhteydessä Israelin kansaan.” Kristityt eivät pääse koskaan 

eroon juutalaisista, eikä se tietysti ole tarkoituskaan.  
 

 

EKUMENIA: KATOLISET-ORTODOKSIT-PROTESTANTIT 
Kristittyjä ei voi niputtaa yhteen, näin sanotaan.  

 

Katolisen kirkon juuret ulottuvat alkuseurakunnan jälkeiseen aikaan lähes 2000 vuoden taakse. Liikkeeseen 

kuuluu yli 1 miljardi kannattajaa, eli noin 17 % maailman väestöstä. Katolinen kirkko on huomattava 

poliittinen ja moraalinen vallankäyttäjä.  

 

Vuonna 1054 em. kirkko jakaantui idän ja lännen kristillisyyteen, jolloin länsi merkitsi katolilaisuutta. Idän 

kirkko, jota kutsutaan ortodoksiseksi kirkoksi, käsittää noin 270 miljoonaa kannattajaa mm. Venäjällä, 

Balkanin niemimaalla ja Lähi-Idässä. Ortodoksiseen kirkkoon kuuluu 15 itsenäistä paikalliskirkkoa.  

 

Kolmas kirkollinen mahti on protestanttiset kirkot, jotka 1500-luvulla erosivat katolisesta kirkosta. Näihin 

kuuluu noin 80 miljoonainen luterilainen kirkko, Ulrich Zwinglin ja Jean Calvinin perustamat reformoidut 

kirkot 75 miljoonan jäsenistönsä kanssa, sekä Henrik VII:n perustama noin 85 miljoonainen anglikaaninen 

kirkko14. Lukumäärät ovat arvioita.  

 

Suomen Ekumeenisen Neuvoston nettisivustolta löytyy aikaamme kuvaavia, tuoreita kannanottoja 

(24.1.2017)15 kristittyjen keskinäisestä ykseydestä. Nähdään, että Kirkon syy olla maailmassa, on olla 

maailman pelastus. Kirkon on oltava yksi, jotta maailma uskoisi. Kaikki, mikä estää Kristuksen alkuperäisen 

tehtävän toteutumisen, on haava. Keskeisenä nähdään paavi Johannes XXIII:n (1881 - 1963, paavina 1958 - 

1963) ajatus: ”Asiat, jotka yhdistävät meitä, ovat suurempia kuin ne asiat, jotka meitä erottavat.” 

 

Juutalainen professori Jakob Josef Petuchowski (1925 – 1991) arvioi, miten kristillisen ekumenian piirissä 

kohdataan juutalaiset. Kristinuskolla ja juutalaisilla on yhteiset juuret, joten voisi olettaa, että ekumenia loisi 

portin myös juutalaiseen maailmaan. Petuchowskin toimittaman kirjan ”Kun juutalaiset ja kristityt 

kohtaavat”16 alussa viitataan juuri paavi Johannes XXIII:n kokoon kutsumaan Vatikaanin II Konsiiliin, joka 

                                                           
12 JCJCR, www.jcjcr.org 
13 http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/0/8306FF07B4245865C2257A7D00298583/$FILE/Reseptio%202_2016.pdf  
14 https://en.wikipedia.org/wiki/Anglicanism  
15http://www.ekumenia.fi/sen_toimii/opillinen_vuorovaikutus/reformaatio_ja_ekumenia__reformaatioviikon_avaus_kalliossa/  
16 When Jews & Christians Meet, State University of New York Press 1988.  

https://www.youtube.com/watch?v=P_OkEsEYGVA
http://www.jcjcr.org/
http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/0/8306FF07B4245865C2257A7D00298583/$FILE/Reseptio%202_2016.pdf
https://en.wikipedia.org/wiki/Anglicanism
http://www.ekumenia.fi/sen_toimii/opillinen_vuorovaikutus/reformaatio_ja_ekumenia__reformaatioviikon_avaus_kalliossa/
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pidettiin Roomassa lokakuun 11.pnä vuonna 1962. Paikalla oli yhteensä noin 2 400 piispaa, jotka olivat tulleet 

paikalle 136 eri valtiosta. Johannes XXIII ei kuitenkaan ollut täysin ristiriidaton persoona. Joidenkin 

salaliittoteoreetikkojen mukaan Johannes XXIII olisi ennen paaviksi tuloaan liittynyt 

ruusuristivapaamuurareihin17’18 ja näin luopunut uskostaan.  

 

Kristilliset kirkot etsivät keskinäistä ykseyttä ja yhteyttä juutalaisiin. Suomen Kirkkohallituksen Ulkoasiain 

osaston teologisten asiain tiedotuslehdessä nimeltä Reseptio 2/201619 on otsake ”Jerusalem, yhteiset juuret ja 

dialogin näkymät”. Tässä yli 100-sivuisessa lehdessä käsitellään jäsentynein termein meneillään olevaa 

ekumeniaa eri kirkkokuntien välillä, sekä vuoropuhelua juutalaisten kanssa.     
 

 

ONE WORLD RELIGION – YKSI MAAILMANSUSKONTO 
 

Näyttää siltä, että viime vuosikymmenien aikana tapahtunut uskontojen välisen yhteyden etsintä on yksi syy 

siihen, minkä takia on nousemassa yleisempään tietoisuuteen Yksi maailmanuskonto.  

 

”One World religion” eli ”Yksi maailmanuskonto” –ajattelu on saavuttanut jo suuren Kuninkaan kaupungin 

Jerusalemin. Jerusalem Post-lehden artikkelissa 27.6.2016 toimittaja Noga Tarnopolsky otsikoi artikkelinsa 

”Kristityt, Muslimit ja Juutalaiset rakentavat yhteisen ylistystalon Jerusalemiin”. Tämä syyskuussa 

yhdeksi viikoksi varattu tila sai nimeksi Amen. Tämä on vain yksi esimerkki siitä, miten Yksi 

maailmanuskonto etenee. Siinä yhdistyvät kolme ”Abrahamin uskontoa”: juutalaisuus, kristinusko ja islam.20   

 

Merkittävänä tavoitteena Yhden maailmanuskonnon tiellä on rakentaa yhteisiä temppeleitä. Berliinissä on 

nettitietojen mukaan työn alla talohanke, Chrislam-temppeli. Tämä hanke julkaistiin vuonna 2014.21 Miten 

tämä temppeli-hanke etenee, siitä ei ole löytynyt lisää tietoja.22  

 

Puolisen vuotta sitten 12.11.2016 Paavi Franciscus I kehotti tunnistamaan ihmiskunnan historiassa se valtava 

työ, jossa kunnioitetaan jokaisen ihmisen, yhteisön ja kansan täydellistä vapautta. Hän kutsui jokaista 

muodostamaan veljistä ja sisarista sen perheen, jossa asuvat oikeudenmukaisuus, solidaarisuus ja rauha, ja 

joka on osa sitä Kirkkoa, joka on Kristuksen ruumis.  

 

Vatikaani ja Paavi ovat edenneet pitkälle, ei vain kristittyjen ja ekumenian, vaan myös muslimien ja 

juutalaisten kanssa. Jo kesäkuussa 2014 Vatikaanin radio kertoi, että Paavi Franciscus I sekä Israelin ja 

Palestiinan presidentit rukoilivat rinnakkain rauhaa23. Pari kolme vuotta myöhemmin Paavi kutsui Pariisin 

rauhankonferenssin (15.1.2017) edeltävänä päivänä Palestiinalaishallinnon puheenjohtajan Mahmoud 

Abbasin vierailulle. Vatikaani tunnusti Palestiinan valtion.  

 

Paavi Franciscus I:n tavoite on tehdä Jerusalemista kolmen maailmanuskonnon eli juutalaisuuden, 

islamin ja kristinuskon kaupungin. Paavi Franciscus I uskoo, ETTÄ KAIKILLA USKONNOILLA ON 

ERILAISET POLUT SAMAN JUMALAN LUOKSE. Tällä uskomuksellaan hän rakentaa yhteistä uskontojen 

perustaa.  

 

Tiedetään, että uskontokentässä on olemassa joitakin ihmisiä, joista Paavi ei pidä. Tässä yhteydessä viitataan 

mm. kristittyihin fundamentalisteihin. Fundamentalismia Paavi pitää jonkinlaisena sairautena. Sitähän on 

myös islamilaisuudessa. Katolisuuteen fundamentalisteilla ei ole asiaa. Protestanttisessa kristinuskossa 

fundamentalistit uskovat Raamattuun ja sen kirjaimelliseen tulkintaan.24 Heitä on pidetty tosi uskovina, 

                                                           
17 https://fi.wikipedia.org/wiki/Ruusuristil%C3%A4isyys  
18 https://fi.wikipedia.org/wiki/Johannes_XXIII  
19 http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/0/8306FF07B4245865C2257A7D00298583/$FILE/Reseptio%202_2016.pdf  
20 https://www.youtube.com/watch?v=3LDPQ4t1xv8  
21 http://www.understandthetimes.org/topics/oneworldreligion.shtml  
22 http://www.understandthetimes.org/topics/oneworldreligion.shtml  
23 http://www.radiovaticana.va/sv2/articolo.asp?c=805689  
24 http://www.rightsidenews.com/life-and-science/culture-wars/one-world-religion-pope-francis-says-all-major-religions-are-meeting-god-in-different-ways/ 

http://www.catholicnewsagency.com/news/in-first-video-message-pope-francis-stresses-unity-we-are-all-children-of-god-39381/ 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Ruusuristil%C3%A4isyys
https://fi.wikipedia.org/wiki/Johannes_XXIII
http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/0/8306FF07B4245865C2257A7D00298583/$FILE/Reseptio%202_2016.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=3LDPQ4t1xv8
http://www.understandthetimes.org/topics/oneworldreligion.shtml
http://www.understandthetimes.org/topics/oneworldreligion.shtml
http://www.radiovaticana.va/sv2/articolo.asp?c=805689
http://www.rightsidenews.com/life-and-science/culture-wars/one-world-religion-pope-francis-says-all-major-religions-are-meeting-god-in-different-ways/
http://www.catholicnewsagency.com/news/in-first-video-message-pope-francis-stresses-unity-we-are-all-children-of-god-39381/
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uudestisyntyneinä Jeesuksen opetuslapsina. Paavin asenne on synnyttänyt fundamentaalisiksi itseään 

kutsuvissa kristityissä hälytyskellojen soittoa.  

Arvioijat ovat sitä mieltä, että Paavi on edistänyt sekä uutta maailmanjärjestystä (the New World Order) 

että yhtä maailman uskontoa (the One World Religion).25 Mitä on oven edessä? 

 

Tämä syvä huoli Yhden maailmanuskonnon leviämisestä on saanut monet kristityt julistajat tulemaan esille. 

Yksi heistä on juutalais-katolilaistaustainen (James)Jacob Prasch. Nettitietojen mukaan Prasch edustaa 

konservatiivista kristinuskoa, eikä hän ole viehättynyt ekumeniasta, rahakeskeisyydestä tai harhoista, joita nyt 

kristikansan keskellä esiintyy.26 Jacob Prasch korostaa, että Chrislamissa puhuu lopun ajan anti-

kristuksen henki. Kristityn Foorumin sivulta löytyy mm. Praschin kirjoitus ”Aukko Haarniskassa” 

http://www.kristitynfoorumi.fi/aukkohaar.htm 27 

 

Arvostelu ei kuitenkaan ole pysäyttänyt Yhden maailmanuskonnon rattaita. Chrislam jatkaa voittokulkua. Sen 

airueksi on noussut maailmankuulu protestanttisen herätyskristillisen liikkeen johtohahmo. Tämä mies on 

kalifornialaisen megakirkon, Saddleback Churchin perustaja Richard D. Warren (s. 1954). Hänen kaksi 

menetyskirjaansa on julkaistu myös suomeksi: Päämäärätietoinen seurakunta ja Tavoitteena elämä. Warren 

nimettiin vuonna 2005 kahdenkymmenenviiden vaikutusvaltaisimman amerikkalaisen joukkoon. Time nimesi 

hänet 15 vaikutusvaltaisimman maailman johtajan listalle ja Newsweek niiden viidentoista amerikkalaisen 

henkilön joukkoon, jotka tekevät maasta suuren. Warrenin opeissa on New Age –piirteitä.  

 

Pastori Warren on pelottavasti hakoteillä. Hän julistaa lopun ajan kadottavaa harhaa: että kristittyjen Jumala 

ja islamin Allah olisivat yksi ja sama.28 Mutta esim. ex-presidentti Barack Obama kutsui Warrenin 

virkaanastujaispuhujakseen.29 Warrenista ja hänen New Age yhteyksistään on kirjoittanut Juhani Aitomaa 

Kristityn Foorumin nettisivustolla. 30 

 

Lopuksi 

Maailman kansalaiset – eri uskontojen edustajat - ovat ikään kuin matkustajalaivassa, joka on lipumassa kohti 

uutta satamaa: Yhtä maailmanuskontoa, One World Religion. Raamatussa on kuvattu lopun aikaa äärimmäisen 

vaikeaksi ajaksi. Silloin tapahtuu uskovien luopumusta ja lopun ajan seurakunnissa esiintyy harhoja. On 

viitattu mm. Ilmestyskirjan 17 lukuun. Se, mitä Jeesuksen seuraajina voi tehdä, on valvoa ja varoittaa. 

Ensisijaisen tärkeää on julistaa raamatullisesti Jeesuksen Kristuksen sovitusta Golgatan ristillä kaikille 

kansoille. Ja väärille teille eksyneet pitäisi kutsua takaisin raittiiseen ja terveeseen uskonelämään ja Jeesuksen 

seuraajiksi.  
    Tiedot koonnut 26.4.2017 

Ossi ja T-H Ikonen; Mahdollinen palaute: eden2010@elisanet.fi 

 

 

 

Jos itse emme edes tiedä, että olemme olleet väärien käsien alla rukoiltavana, tai jos olemme harjoittaneet 

jotain ”vieraan tulen” evankeliumia, niin voimme nyt rukoilla: ”Jumala anna meille anteeksi 

erehdyksemme ja syntimme. Päästä meidät pahasta ja katkaise kaikki väärät siteet Poikasi Jeesuksen 

Kristuksen nimessä ja veressä. Rakas Pyhä Jumala, johdata meitä armossasi ja siunaa meitä. Tätä me 

pyydämme Sinulta Poikasi Jeesuksen nimessä. Amen.”  

 

1 Joh 1: 9. Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen ja vanhurskas, niin että hän antaa meille 
synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä.  

 

                                                           
25 https://www.infowars.com/12-times-pope-francis-has-openly-promoted-a-one-world-religion-or-a-new-world-order/  
26 https://www.moriel.org/about/19-general/5992-about-jacob-prasch.html  
27 Juhani Aitomaa Kristityn Foorumissa on käsitellyt laajasti aikamme harhoja. On syytä tutustua sivustoon http://www.kristitynfoorumi.fi/  
28 http://www.exposingchrislam.com/  
29 https://fi.wikipedia.org/wiki/Rick_Warren  
30 http://www.kristitynfoorumi.fi/paamaarahuijaus.htm http://www.kristitynfoorumi.fi/paamaarahuijaus2.htm  
http://www.kristitynfoorumi.fi/paamaarahuijaus3.htm http://www.deceptioninthechurch.com/warrenquotes.html  
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